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DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO TVIRTINIMO 

 

Teikiame tvirtinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Viešvilės valstybinio 

gamtinio rezervato planavimo schemos (ribų ir tvarkymo planų) patvirtinimo“ projektą (toliau – 

Projektas).  

Viešvilės valstybinis gamtinis rezervatas įsteigtas Lietuvos Respublikos Aukščiausiosios 

Tarybos 1991 m. balandžio 23 d. nutarimu Nr. I-1244 „Dėl Dzūkijos, Kuršių nerijos, Žemaitijos 

nacionalinių parkų, Trakų istorinio nacionalinio parko ir Viešvilės valstybinio rezervato 

įsteigimo“.  Viešvilės valstybinio gamtinio rezervato buferinės apsaugos zona nustatyta Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1991 m. gruodžio 16 d. potvarkiu Nr. 997 p. ir potvarkiu Nr. 998 p. 

Viešvilės valstybinio gamtinio rezervato tvarkymo planas patvirtintas Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2006 m. gegužės 18 d. įsakymu Nr. D1-243 „Dėl Viešvilės valstybinio gamtinio 

rezervato tvarkymo plano patvirtinimo“. Esamos rezervato ribos ir tvarkymo plane numatytos 

teritorijos tvarkymo priemonės ne visada optimaliai atitinka žemės naudmenų ir sklypų ribas,  

vertybių išsidėstymą, apsaugos ir naudojimo poreikius, todėl tapo būtina peržiūrėti ir pakeisti 

esamas ribas ir tvarkymo priemones.  Nustačius būtinumą rengti (atnaujinti) planavimo 

dokumentus, Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos direktoriaus 2017 

m. spalio 26 d. įsakymu Nr. V-216 „Dėl Čepkelių, Kamanų, Viešvilės valstybinių gamtinių 

rezervatų ir Žuvinto biosferos rezervato planavimo schemų (ribų ir tvarkymo planų) ir planavimo 

darbų programų patvirtinimo“ buvo pradėta rengti Viešvilės valstybinio gamtinio rezervato (toliau 

– Rezervatas)  planavimo schema (ribų ir tvarkymo planai) (toliau – Planavimo schema). Lietuvos 

Respublikos Vyriausybė Planavimo schemos rengimui ir planavimo tikslams pritarė 2018 m. sausio 

10 d. nutarimu Nr. 34 „Dėl saugomų teritorijų specialiojo teritorijų planavimo dokumentų rengimo 

pradžios ir planavimo tikslų“. 

Vadovaujantis Saugomų teritorijų įstatymu, Teritorijų planavimo įstatymu ir kitais teritorijų 

planavimą reglamentuojančiais teisės aktais, parengta Planavimo schema. Planavimo schema su 

planavimo sąlygas išdavusiomis institucijomis suderinta Teritorijų planavimo įstatymo nustatyta 

tvarka.  

Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos inspekcija prie Aplinkos ministerijos patikrino  

Planavimo schemą ir nustatė, kad Planavimo schemos, kaip teritorijų planavimo dokumento, 

sprendiniai ir planavimo procedūros atitinka Teritorijų planavimo įstatymo ir kitų teritorijų 

planavimą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. Ji pasiūlė Planavimo schemą tvirtinti. 

 Planavimo schema (ribų ir tvarkymo planais) nustatomi šie sprendiniai:  

1. Keičiamos Rezervato išorinės ribos: Rezervato ir jo buferinės apsaugos zonos ribos 

tikslinamos, kad į Rezervatą patektų visas Artosios-Glities pelkynas su apypelkiais, artimoje 

aplinkoje esančios Europos Bendrijos svarbos natūralios buveinės, saugomos augalų ir gyvūnų 

rūšys, būtų užtikrinta geresnė vertingiausios Viešvilės upės baseino dalies apsauga. Rezervato ribos 

tikslinamos visu perimetru siekiant aiškumo, priderinant prie žemės ir miško sklypų ribų, žemės 

naudmenų kontūrų. 

Didesni Rezervato ribos pakeitimai siūlomi miškingose teritorijose. Siūlomą plėtrą lemia 

Rezervato artimoje aplinkoje plytintys Europos Bendrijos svarbos natūralių buveinių plotai, 
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saugomų rūšių paplitimas ir aiškesnės ribos. Siūloma praplėsti Rezervatą, esamai Rezervato 

buferinės apsaugos zonai priskiriant valstybės įmonės Valstybinių miškų urėdijos Tauragės 

regioninio padalinio Šilinės ir Eičių girininkijose bei Jurbarko regioninio padalinio Kalvelių 

girininkijoje esančius valstybinės žemės patikėjimo teise valdomus žemės sklypus ar jų dalis.  

Rezervatui siūlomas priskirti valstybinio miško plotas – 232,10 ha.  

Dabartinis Rezervato plotas, įregistruotas Lietuvos Respublikos  saugomų teritorijų valstybės 

kadastre, yra 3 218,9 ha. Įgyvendinus Rezervato plėtros siūlymus, plotas padidėtų 234,1 ha ir siektų 

3 453,00 ha. 

2. Esamos Rezervato buferinės apsaugos zonos plotas 2 474 ha. Rengiant Ribų planą, buvo 

atlikta Rezervato buferinės apsaugos zonos ribos korektūra, tapatinant ją su pasikeitusių žemėvaldų 

ir žemėnaudų ribomis. Buferinės apsaugos zonos sąskaita įgyvendinus Rezervato plėtrą, jos plotas 

sumažėtų 251,5 ha (10,2 %), labiausiai dėl prie Rezervato prijungiamų valstybinio miško plotų, ir 

sudarytų 2 222,5 ha.  

3. Nustatomos Rezervato kraštovaizdžio tvarkymo zonos ir jų reglamentai,  apsaugos ir 

tvarkymo kryptys, priemonės. 

Projektą paskelbus Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės sistemos (TAIS) 

projektų registravimo posistemėje visuomenė pastabų nepateikė. 

Numatomo teisinio reguliavimo neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Projektas be pastabų suderintas su Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerija. Į Lietuvos Respublikos susisiekimo, Lietuvos Respublikos žemės ūkio, Lietuvos 

Respublikos teisingumo ir Lietuvos Respublikos kultūros ministerijų pastabas atsižvelgta. 

Nutarimo projektas Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai ir Europos Sąjungos 

teisės aktams neprieštarauja. 

Projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

Pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimą Nr. 617 „Dėl 

informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių 

patvirtinimo“ Projekto notifikuoti Europos Komisijai nereikia. 

          Papildomų lėšų kompensacijoms nereikės. Projektui įgyvendinti papildomų valstybės 

biudžeto lėšų taip pat nereikės. Atsakydami į Lietuvos Respublikos teisingumo ir Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerijų pastabas, paaiškiname dėl numatomų išpirkti privačios žemės 

sklypų Planavimo schemos tvarkymo plano brėžinyje pažymėtoje vietoje: vienas žemės sklypas 

jau yra įtrauktas į LIFE projekto „Natura 2000 tinklo valdymo optimizavimas Lietuvoje“ Nr. LIFE 

16 IPE/LT/016 išperkamų sklypų sąrašą, kitą žemės sklypą yra numatoma išpirkti iš Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų lėšų.    

Priėmus nutarimą, turės būti pripažintas netekusiu galios Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2006 m. gegužės 18 d. įsakymas Nr. D1-243 „Dėl Viešvilės valstybinio gamtinio 

rezervato tvarkymo plano patvirtinimo“.  

Projekte naujos sąvokos ir terminai neapibrėžiami.  

Projektą rengė Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos 

(direktorius Albertas Stanislovaitis, tel. 272 3284, el. p. albertas.stanislovaitis@vstt.lt) 

Kraštovaizdžio apsaugos skyriaus (vedėja Agnė Jasinavičiūtė, tel. 8 659 63295) vyriausioji 

specialistė Jūratė Vaškevičienė (tel. 8 659 62910, el. p. jurate.vaskeviciene@vstt.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Viešvilės valstybinio gamtinio 

rezervato planavimo schemos (ribų ir tvarkymo planų) patvirtinimo“ projektas, 1 lapas.  

2. Viešvilės valstybinio gamtinio rezervato planavimo schemos (ribų ir tvarkymo planų) 

pagrindiniai sprendiniai, 3 lapai. 

3. Viešvilės valstybinio gamtinio rezervato ribų planas, 2 lapai. 

4. Viešvilės valstybinio gamtinio rezervato tvarkymo planas, 2 lapai. 

5. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Viešvilės valstybinio gamtinio 

rezervato planavimo schemos (ribų ir tvarkymo planų) patvirtinimo“ projekto antikorupcinio 

vertinimo pažyma ir išvada, 8 lapai.  
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6. Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos 

teritorijų planavimo dokumento patikrinimo aktas, 1 lapas. 

7. Ekonomikos ir inovacijų, Žemės ūkio, Kultūros, Susisiekimo ir Teisingumo ministerijų 

derinimo raštai, 5 lapai. 

 

 

Aplinkos ministras                                                                                                Simonas Gentvilas 

J. Vaškevičienė, 8 659 62910, el. p. j.vaskeviciene@vstt.lt 

 


